
A SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT NÓGRÁDVÁRMEGYEI POLITIKAI HETILAPJA

A hároméves terv 
a nép jólétét biztosítja

Fasiszta vérdij a görög 
szakszervezetek vezetőire .

' (Athént A monarcho-fasiszta kor­
mány húszmillió drachma vérdijat, fűzött 
ki a görög szakszervezetek -főtitkárának, 
Paparigasnak fejére, aki röviddel ezelőtt 
megszökött az lkaria''Szigetén felállított 
koncentrációs táborból, ahová bírósági 
tárgyalás megtartása nélkül hurcolták el. 
Paparigas a Szakszervezeti Világszövet­
ség által elismert vezetője, a görög szak­
szervezeti mozgalomnak.

Ugyancsak husz-huszmillió drachma 
vérdijat tűztek ki Parcalídesz, az EAM 
főtitkára és Paparigas fivére fejére, akik 
együtt szöktek meg az ikáriaí táborból a 
szakszervezeti vezetővel.

Az utóbbi időben a Salgótarjá­
ni Vasöntő és Gépgyárban, mely 
Hirsch és Frank Rt. alatt ismeretes, 
a tűzhelyek elárusitása szünetelt. 
Ennek dacára egy nagykereskedő 
ajánlatot kapott a gyár állítólagos 
megbízót faitól, hogy nagyobb meny- 
nyiségü tűzhelyet tudnak részére 
Szállítani. A nagykereskedő kapva a 
rendkívüli alkalmon, kb. 5 darab 
tűzhelyre vett fel rendelést a „meg­
bízottaktól" kik a tűzhelyeket le is 
szállították, és részére* szabályos 
cégjelzéses számlát küldtek.

A vásárló r- tekintettel arra.

hangsúlyozta: egyre világosabbá válik, 
hogy az árpolitika, amit a Szociáldemok­
rata Párt baloldala követ, az egyedüli 
helyes politika. A külföldi események is 
azt bizonyítják, hogy ez a politika meg­
felel a prolefáriátus érdekeinek, az egész 
nép érdekeinek, tehát a Szociáldemok­
rata Párt érdekeinek is.

A titkári értekezleten felszólalt 
Márkusz Lajos Nógrád-Hont megye tit­
kára kihangsúlyozva a tiszta munkásegy­
ség fontosságát és annak nagy jelentő­
ségét. Beszédét a titkári értekezlet nagy 
tetszéssel fogadta.

tek kellő súllyal és eredményesség­
gel állhassanak ki tagságuk, a ma­
gyar dolgozók felemelése érdekében. 
Ezt a kezdeményezést szakszerve­
zetekben és üzemekbéh is folytatni 
kell, hogy akik a munkapadokon, 
vagy az Íróasztaloknál egymás mel­
lett dolgoznak, ugyanannak az osz­
tálynak a tagjai és ugyanannak az 
ideológiának a részesei,.a közös cél 
érdekében minél jobb és eredmé­
nyesebb munkát végezhessenek.

Nem felejthető azonban el az 
egy pillanatig sem, hogy ez a jóér- 
telmü változás a munkásegység te­
rületén csak azután következett be, 
amikor a Szociáldemokrata Párt 
tagjainak többsége szavaiban és cse-

hogy a számla szabályos budapest 
központ megjelöléssel volt, (mint 
ismeretes a központ budapesten van)
— a pénz egyrészét odairányitotta.

A budapesti központ miután 
tüzhelykiadási tilalma ellenére be­
fizetés történt, értesítette az illetékes 
rendőrhatóságot, az eset azonnali 
kivizsgálására.

Nyomozás soráp fényderült a
- sorozatoa lopásokra, mit 

Várszegi Rudolf és Kovács 
Mihály gyári munkások * 
végeztek el és ezekhez

csatlakozott Tóth Sándor 
volt gyári alkalmazott ki 
a lopott tűzhelyek eladó* 

sával foglalkozóik
A rendőrség mindhármukat le­

tartóztatta és átadta az. ügyészség­
nek. • ’

Most a legteljesebb mértékben 
megindult a nyomozás annak kide­
rítésére, hogy a három tolvajnak 
hogyan *vólt módjában a* körülzárt 
gyár területéről és az állandó kapu­
ügyelet mellett tűzhelyet kicsem­
pészni. - ♦ ; ;

Tűzhely és alkatrészeket 
loptak

. < ■ * *

a Salgótarjáni Vasöntő és Gépgyárból 

lekedeteiben egyaránt Szakasits Ár­
pád elvtárs baloldali politikája mel­
lett állott ki, a fővárosi V. B. hatá­
rozata nyomán.

Munkásegység csak követke­
zetesen baloldali Szociáldemokrata 
Párt és Kommunista Párt között 
alakulhat ki. A Szociáldemokrata 
Párt következetesen baloldali politi­
káját szögezi le és biztosítja majd 
a március elején lefolytatandó 36. 
kongresszusunk.

A pártnak ehhez a baloldali 
politikájához az erőt a szakszerve­
zeteinkben és üzemekben dolgozó 
baloldali szociáldemokrata tömegek 
adják.

Balassagyarmat      1948, február 13
Salgótarján, Ára: 60 fillér. II. évfolyam 7. szám.

 

NÓGRÁDI HÍREK
Ne csak szavakkal — 
tettekkel legyünk baloldaliak

A pártunkhoz tartozó száz­
ezrek, valamennyi dolgozó, az utób­
bi hetekben láthatta azt a fejlődést, 
amely a munkásegység kérdésében 
Magyarországon megnyilvánult. At­
tól a pillanattól kezdve, hogy nyil­
vánosságra került a fővárosi V. B 
határozata és ennek nyomán a 
Szociáldemokrata Párt minden tag­
jának nyíltan állást kellett foglalnia: 
a baloldalhoz tartozik-e, vagy a párt 
jobboldalához, egyszerre tisztult lég­
kör alakult ki a munkásegység kér­
dése körül is.

A párt széles tömegei csatla­
koztak a fővárosi V. B. határozatá­
hoz és megerősítették állásfoglalá­
sukkal a baloldal munkáját.

Mi a lényege ennek a baloldali 
állásfoglalásnak? Belpolitikában és 
a munkásmozgalom területén a mun­
kásegység fokozott kiépítése, a Kom­
munista Párttal való szőrös együtt­
működés. A külpolitikában á Szov­
jet-Unió mellett való megingathatat­
lan kiállás. Persze ennek a két alap­
feltételnek szóval való elfogadása 
nem elégséges ahhoz, hogy valaki 
baloldali szociáldemokrata legyen.

A munkásegységet és a szov­
jetbarátságot sokan és sokszor em­
legetik, de ez nem elég. Követke* 
zetesen ki kell állni gyakorlati mun­
káinkban, mindennapi tevékenysé­
günkben is, e feladatok minél ered­
ményesebb megvalósítása mellé.

Ezzel a tevékenységgel persze 
együtt jár, hogy mindazoknak, akik 
a gyakorlatban eddig nem az ennek 
megfelelő politikát folytatták, vissza 
kell vonulniok eddigi működési te­
rületükről.

Át kell adniok helyüket olyan 
baloldali gondolkodású ínozgalmi ve­
zetőknek,, akik józanés osztály tuda­
tos politikájukkal bebizonyították, 
hogy tevékenységükben is, nem csu­
pán szavaikkal baloldaliak.

A Kommunista. Párt figyelem­
mel és megértéssel szemlélte a Szo­
ciáldemokrata Párton belül való 
tisztulást.*Amint a párt megalkuvás 
nélküli, baloldali politikájának meg­
erősödése nyilvánvalóvá vált, a test- . 
vérpárt is szívesen közeledett a bal- | 
oldali szociáldemokratákhoz. Ez a 
fejlődés a tömegekben és vezetők­
ben egyszerre, egyidőben jelentke­
zett és nem véletlen, hogy a mun­
kásegység gyors javulása, éppen 
pártunk baloldali politikájának ki­
nyilvánításával együtt következett 
be. — '

Az utóbbi időben lefolytatott 
szakszervezeti közgyűlések, ered­
ményei — a Vasutasoké, a MÉMOSz 
-é. Textileseké és a Közlekedési 
Alkalmazottaké — példát mutatnak 
a két munkáspárti szakszervezeti 
tagok közt is a helyes együttműkö­
désre. Aki csak ismeri az addigi 
éles vitákat és ellentéteket ezekben

a szakszervizetekben és ismeri a 
közgyűlés után kialakult, jó együtt­
működést és már most is megmu­
tatkozó, megjavult szakszervezeti 
munkát, feltétlenül értékelni fogja a 
jnunkásegység terén végbement elő­
nyös változást.

Több vidéki pártszervezetben 
az utóbbi időben kezdeményezések 
indultak meg a szociáldemokrata és 
kommunista vezetőségi tagok közötti 
baráti szellem kifejlesztése érdeké­
ben. Éhnek a kezdeményezésnek 
természetesen a munkában is meg 
lesz a kellő eredménye, tehát abban 
is, hogy a másik munkáspárttal ki­
alakított jóviszony következtébe^ 
is, a szociáldemokrata pártszerveze*

A baloldal követi az egyedüli 
helyes politikát

mondotta Szakasits az össztitkári értekezleten
l

Kedden reggel 9 órakor kezdődött 
a Szociáldemokrata Párt megyei, járási 
és városi titkárainak össztitkári értekezle-' 
te a budapesti Újvárosháza közgyűlési 
termében. Az . értekezleten Marosán 
György elnökölt.

Szakasits Árpád beszédében nem? 
csupán a pártkongresszus problémáiról 
szólt, hanem kijelölte a kongresszus utáni 
szervezési feladatokat is. ’

Szakasits Árpád rámutatott arra, 
hogy a Szociáldemokrata Párt szerveze­
tei az elmúlt hónapok folyamán lezajlott 
vita $orán is teljesen intaktak maradtak s



A 3 éves terv 
további alakulása

Balassagyarmat 3 éves tervének 
1948 julius 31-ig terjedő részét az Or­
szágos tervhivatal jóváhagyta. «

A hosszas várakozás, bizonytalanság 
megszűnt, a jóváhagyott terv keretében 
megindulhat a termelés fokozása. A kö­
vetkező 5 hónapban elvégzendő beruhá­
zásaink tempójának meg kell gyorsulnia 
úgy, hogy a kitűzött terveink valóra 
váljanak.

A vásártér építésének befejezése, 
az Egészségház céljának megfelelő át­
adása a város néhány területének gyü­
mölcsössé való átalakítása, a háziipar 
munkahelyeinek növelése és bővítése 
Bölcsödé fejlesztése mind-mind a dolgo­
zók életszínvonalának emelését vannak 
hivatva előmozdítani. Biztos vagyok benne, 
hogy terveink pontosan a kitűzött időben, 
vagy még előbb valóra válnak.

A munkanélküliség enyhítését célzó 
intézkedések maradandó munkaalkalmat 
teremtenek. Nem elegendő olyan mun­
kákat elvégezni, amelyek csak .beruházás 
jelleggel bírnak és a termelés növelését 
nem szolgálják.

Ebből a célból a Szövetkezeti terv 
keretében lázas előkészítési munka folyik 
feléleszteni Balassagyarmaton a ,Palóca 
savanyító káposzta, uborka, paprika és 
paradicsom üzemet, amely eltekintve, hogy 
70—80 dolgozót tudna állandóan foglal­
koztatni, de hozzásegíti indirckt az újon­
nan földhözjuttatottat, hogy külterjes

gazdálkodását belterjessé alakítsa át. Ehhez 
Balassagyarmat és környékének minden 
adottsága megvan.

A Vármegye 3 éves tervének jó­
váhagyása még nép érkezett meg, de az 
Országos Tervhivatal-i tárgyalások ered­
ményeként a balassagyarmati közkórház 
300.000 forintos beruházást eszközölhet a 
női elmegyógyintézet tüdőszanatóriummá 
való átalakításával. Demokráciának kelleti 
jönnie, hogy ilyen fontos intézmény álljon 
a dolgozók rendelkezésére.

Az Iparügyi Minisztérium kezde­
ményezésére megindult egy textilipari .6 
hetes átképző tanfolyam a városi iparisko­
lában, hadiözvegyek, hadiárvák részére, 
akik foglalkoztatásuk (tanulmányuk) idejére 
is fizetés-szerű támogatást kapnak.

Ezek az intézkedések és a dolgo­
zókról való gondolkodás mind azt mutat­
ják, hogy- az elmúlt régimé által háborúba 
hajszolt emberiség legjobban sújtott eleset­
téin a demokrácia emberséges kötelesség­
érzetből segíteni tud és akar.

Ezt' a . nagy alkofni-vágyásí senki 
sem kicsinyelheti le, a magyar dolgozók 
hallatlan erőfeszítése még világviszonylat­
ban is megbecsülést szerez demok­
ráciánknak. . • . -

Balázs Frigyes 
mb. városi főmérnök 
vármegyei és városi 

tervmegbizott

A görög szabadságharcosok 
megsegítése

A magyar dolgozók egyre nagyobb 
számban sietnek a szabadságért harcoló 
görög nép megsegítésére, Perecesi bányá­
szok jólsikerült kulturelőadást rendeztek a 
BSegítséget a görög népnek-" akció javára. 
Az előadás teljes jövedelmét eljuttatták 
az Országos Bizottsághoz. A legújabb 
adományok közül kiemelkedik Tatabánya 
összmui^kásságának 111.306 forintos ado­
mánya, ezzel az adományok összértéke 
meghaladja a 400 000 forintot.

* *- * *
A Salgótarjáni Nemzeti Segély és 

MNDSz szombaton este nagy érdeklődés 
melldt tartotta meg estjét az árvízkárosul­
tak es a Görög szabadságharcosokért.

Az Ipartestület nagytermét Ízlésesen 
díszítették fel hatalmas plakátok érzékel­
tették az árvízkárosultak és a Görög sza­
badságharcosok nehéz éleiét. Ez az est 
több volt mint szórakozás, mert minden­
kinek éreznie kellett ennek az estnek 
nagy jelentőségét, érezni kellett, hogy azt 
amit ide ad falán egy egész életet fog 
nyújtani és falán egy történelmet segit 
kovácsolni.

Az ünnepélyt Oczel János nemzet­
gyűlési képviselő nyitotta meg, beszédé­
ben rámutatva : amiért ma nagyon sok 
embernek menekülnie kell a megvadult 
Tisza áradatától mind a múltból vissza­
maradt bűn. Vázolta, hogy mennyi ember 
vált a hideg időben hajléktalanná a víz 
által elpusztitott 100.000 hold területeit.

‘ Majd beszédében elvezette a meg­

jelenteket a görög nép nagynevű fiaihoz, 
kik válvetve harcolnak az imperializmussá) 
szemben szabadságukért, mit részükre az 
elmúlt háború.még nem hozott meg. A 
görög nép nem hajlandó azt az utat kö­
vetni, amit az angolok szabtak meg nekik 
és most fegyverrel a kezükben vívják ki 
maguknak a nép igazi szabadságát. Á 
görög nép — mondotta Oczel már 
egyszer megmutatta erejét az olasz fasiz­
mussal szemben és most éppen úgy 
mint akkor fegyverben áll végső igazsága 
melleit és győzelme már megbontotta az 
imperializmus felállított sorait és azt szét 
is fogja rombolni. Ez a harc, nem cáak 
a görög nép harca, hanem.az egész világ 
dolgozóinak harca, amihez segítséget kér 
a görög nép. Ennek a segélykérésnek,be 
kell jutni minden ember leikébe, hogy a 

•győzelem vigye a szabadságot fejezte 
be beszédét Qczel elvtárs.

• Az elhangzott beszéd után egy 
kellemesnek ígérkező műsor következeit, 
de sajnálattal kell megállapítanunk, hogy 
a szereplők egynéhány kivételével nem 
vette komolyan szerepkörét, amiért tálán 
nem is a tagok, hanem maga a rendezőnek 
kellene felelni, A rendezőnek komolyab­
ban kellett volna foglalkozni szereplőivel, 
tekintettel az est jelentőségére.

A rendezőség a tiszta jövedelmet 
eljuttatta az Országos Bizottsághoz.

1947 december 13-tól 1948 január 14-ig terjedő időben kiadott földmivelésiügyi 
és közellátási rendetetek

A fölmüvelésügyi|miniszter 238.000/ 
1947 F. M. számú rendeletével szabá­
lyozta a földreform során a magyar államra 
szállt erdőhasználati illetőségek (használati 
jogok) juttatását. A juttatás tekintetében 
az illetékes megyei Földhivatalok határoz­
nak.

A külföldről behozott kakaóbab 
legmagasabb eladási árát állapítja meg a 
a közeliátásügyi miniszter 54 400/1947 
K. M. sz. rendelete. A kakaóbab leg­
magasabb kereskedői .ára 4800—forint 
mázsánként. A jövőben az importőrök a 
behozatali engedély kiváltása előtt a be­
hozandó kakaóbab kilogrammja után 26 
forintot kötelesek az árkiegyenlitő alap 
.javára befizetni.

A földművelésügyi miniszter a me­
zőgazdasági traktorok évi szántási kötele­
zettségét szabályozza 99.400/1947 F. M. 
sz. rendeletével. Minden traktortwlajdonos 
köteles évenként szeptember 1-től a kö­
vetkező év julius 15-ig terjedő időben 
traktora teljesítményéhez képest 220-340 
kaf. hold földterületet középmélyen fel­
szántani. Szántás helyett egyébb traktor­
ral végzendő munkákat is lehet végezni. 
A kötelezettséget részben őszi részben 
pedig tavaszi szántás által kell teljesíteni. 
A traktorok munkájának a helyét az illeté­
kes községi termelési bizottság illetve köz­
ségi elöljáróság állapítja meg. Az országos 
termelési miniszteri biztos a traktorok tu­
lajdonosait állandó telephelyükről számifolt 
200 km-es körzeten belüli munkára is 
kötelezheti. A rendelet megfelelően biz­
tosítja a szántási kötelezettség megfelelő 
teljesítésének ellenőrzését. A kötelezettség 
maradéktalan teljesítésére ösztönzi a frak- 
tortulajdonosokat az a rendelkezés is, hogy 
kedvezményes alkatrész- valamint üzem­
anyagellátásban csak előirt kötelezettsé­
gük teljesitése esetén részesülhetnek.

A mezőgazdasági exportcikkek mi­
nőségének biztosítását szolgálja a földmű­
velésügyi miniszter 25.600/1947 F. M. 
sz. rendelete. A rendelet szerint bizonyos

mezőgazdasági cikkeket csak, előzetes 
minőségi vizsgálat után szabad az or­
szág területéről vámkülföldre kivinni, vagy 
kiszállítani.

A kórházi betegek kenyér- és liszt­
ellátását szabályozza a közeliátásügyi mi­
niszter 103.880/1947 K. M. sz. rende­
leté a közkórházba felvett beteg köteles a 
jövőben felvételkor hatósági élelmiszerje­
gyének kenyér és lisztszelvényeit a kór­
háznak átadni, illetve ha jegyekkel nem 
rendelkezik, hanem öne'llátó, úgy köteles 
havonként 4 kg. kenyérlisztet és 1’20 kg. 
finomlisztet fogyasztói áron a kórháznak 
beszolgáltatni.

A 15.000/1947 Korm. sz. rende­
lettel magyar kormány biztosította a ha­
tósági élelmiszerellátásra jogosultaknak cso­
portokba sorolását. A kedvezményes élel­
miszerjegyekre való igényjogultságof kiter­
jeszti.

A közeliátásügyi miniszter 54.720/ 
1947 K. M. sz. rendeletével a lőffnyul 
termelői árát felszabadította.

A közeliátásügyi miniszter 54.730/ 
1647 K. M. sz. rendeletével a beszol-

gáltalásra beadott morzsolfkukorica árát 
46’10 a beszolgáltatáson felül felajánlott 
kukoricáét pedig 61*40 forintban állapí­
totta meg.

A rizstermelést szabályozza a föld­
művelésügyi miniszter 72.800/1947 F. 
M. sz. rendelete.

A folyó évtől kezdődően ugyana­
zon az ingatlanon csak három egymásután 
következő gazdasági évben szabad rizst 
termeszteni, majd hat év eltelte után, de 
ismét csak három éven át.

A bors legmagasabb árát állapítja 
meg földművelésügyi miniszter 54.700/ 
1948 K. H. sz. rendeletével.

A közeliátásügyi minisztériumot az 
1947. xévi december hó 31-én hatályba 
lépett 1947. XXXV. törvénycikk meg­
szüntette, illetve a törvény értelmében 
Országos Közellátási Hivatallá alakult át. 
A Hivatal élén az elnök áll s annak mű­
ködését a főtitkárral együtt irányítja. 
A törvény a volt közeliátásügyi miniszté­
rium személyzetét az ujonan alakított 
Közellátási Hivatal részére adja át:

Kaptuk az alábbi levelet
-Dejtár 1948. I. 28.

Tisztelt Szerkesztőség!
Szeretnénk egy kis hirt Dejtárról közölni a 
Négrádi Hírekben. «

* * e

Dejtáron folyó hó 25-éri délután 
5 órakor a Hangya sz. termében kisipa­
rosok Összejövetele volt. Kontár kérdés és 
a fényképes igazolványok kiadása volt á 
tárgy. 23 vagy 24 kisiparos működik 
községünkben, 2 vagy 3 Kivételével ott 
voltunk mindnyájan. Miluk István ipar­
testületi mb. a következhet mondta: 
Megvalósult egyik legfontosabb problé­
mánk 33.000/1947.1. P, M. rendeletével. 
A kisiparosság előbbre és céltudatosan fog 
haladni országos viszonylatban, de ebhez 
a rendelethez először is a .kisiparosság 
szoros összefogása és a Szocialista esz­
mék fogják megvalósítani, ezek periig 
csak úgy lehetségesek, ha adókötelezett­
ségünknek ipartestületi tagságunknak elegei 
teszünk és szocialistáknak nem csak szín­
ből, hanem szívből valljuk magunlcat. 
Többen a kisiparos nyugdíj, vagy; öreg­
ségiről tanácskoztunk. Mifuk mb.'a kö­
vetkezőket válaszolta. Nem szabad el­
csüggednünk, az illetékes hatóságok ha­
marosan tető alá hozzák. A demokráci­
ánkban a 30 vagy 32 évek nem fognak 
bekövetkezni, ho£y a kisiparosság egy­
más ellen licitál, áron alul vállalt, min­
denki a rendeleteket tartsa be és aszerint 
kérje munkadiját. Ezzel nem ronthatjuk 
egymást és igy remélhetjük, hogy becsü­
letes munkánk után nem a koldusbot fog 
jutni osztályrészül öregségünkre,* mint a 
múlt rendszer alatt. A kontaTbkkal pedig 
rendeletek szerint kérjük az elbánást.

Fábián János pék a petróleum hi­
ányáról beszélt. Hegedűs János hentes 
iparoszászlónk újítása befejezéséhez egy 
jó iparosból! rendezünk.

Meleg kézszorifásokkal megbeszé­
lésünk véget ért.

Barátság! 
Dóka Ferenc 

cipészmeeter, Deftár

A Tanítók
Tanfolyama január 31-én *: tartotta 
meg jólsikcrült záróvizsgáját Balassagyar­
maton, ahol 44 hallgató kiváló eredményt 
mutatott fel. A tanfolyam előadói Huszár 
János gazd. tanár, Szabó Mihály köreik, 
isk. tanár, Gráf István ny. bankigazgató 
és Müller Gábor szöv. felügyelő voltak.

Balassagyarmat hajnalig  
mulatott farsangvasárnapján

7-én és 8-án tomboló jókedvvel 
mulatott a megyei székhely. Meglátszott 
az embereken, liogy mindenképpen d 
akarják felejteni a háború rémségeit és 
szeretnének már egy gondtalan és vidá­
mabb életet élni. Igazuk van! Elég volt 
a sanyaruság éveiből és ha dolgozunk 
azon, hogy egy emberi élet alakuljon ki 
ez országunkban, akkor ezt vidám jókedv­
vel végezzük.

A Szociáldemokrata Pált Nőbizott- 
sága pártunk helyiségében szinte már 
természetszerűen jólsikerült táncos estjét 
rendezte meg. Mindenki ide sietett, mert 
hagyományos barátságba olvadnak Itt 
össze a szociáldemokraták - és meghívott 
vendégeink.

2. Nógrádi Hírek 
1948 február 13 péntek

Ugyancsak hasonlóan jólsikcrült az 
Ipartestület, az ÁUamépitészet, valamint 
a MÁV SE. farsangi táncmulatsága, 
nemkülönben a V A O S Z Kisgazda 
együttes jejjnezes bál és a Kommunista 
í^árt farsangi összejövetele.

Faluépítés a Szerb Nép- 
köztársaságban^ Az elmúlt észtén*" 
dőben a Szerb Népköztársaság falvaiban 
összesen 27.835 uj házat építettek, 
5.584 ház pedig még épülőfélben van. 
További 300 millió dinárt irányoztak elő 
a telepesek lakóházainak felépítésére. Az 
építéshez szükséges anyagokat — a fa­
anyagokon kívül — a falvak lakói ingyen 
^dlák s az építéseket Önkéntes munkával 
végezték.



Kultúrházak, könyvtárak a falun
A négy koalíciós pájrf összekötői 

folyó hó 6-án délelőtt Pártunk helyiségében 
tartották meg szokásos havi megbeszé­
lésüket, amelyen megvitatták a megyei 
politikait gazdasági és kulturális problémáit, 
meghallgatván az egyes tervbizottsági 
szakférfiak referátumait.

A pártközi értekezlet jólesően vet­
te tudomásul Krafcsik János elvtárs, 
szabadművelődési felügyelő kulturális 
munkánkról való beszámolóját. Ezek szerint

a vármegye kulturális céljaira a kormány­
zat eddig 500 ezer írt hozzájárulást adott 
és ennek köszönhető, hogy a szinte tel­
jesen lerombolt kultúrházak közül eddig- 
már sikerült 38 at rendbehozni.

A megyében 160 helyen "folynak 
szabadművelődési előadások és 34 
község részére kértek eddig vánda&önyv- 
tárat, amelyet remélhetőleg rövid időn 
belül a Kultuszminisztérium a szabadmü- 
velődés rendelkezésére bocsát.

Öröm nézni hogy falunk dolgozói

mily szeretettel fordulnak a kultúra, a 
könyv felé és a munkáspártok tagjai ro- 
hammurtkával sietnek az építő munka 
segítségére.

s Krafcsik elvtárs felhívja a pártközi 
értekezlet figyelmét, hogy nagyon sok 
nem művészi értékű előadás lát napvi­
lágot és kéri az értekezletet, hogy hassa­
nak oda «az illetékeseknél, hogy csak 
olyan előadások műsorát engedélyezzék 
a hatóságok, amelyek művészi és nevelő 
értékét a Szabadmüvelődés megbízottai 
előzőén elbíráltak.

Haász Lajos 
órás és ékszer ész 
Balassagyarmat
Ráifcil ui 41.

ajánlja 14 karátos fémjelzett arany és 
▼alódi ezüst tárgyait, a legolcsóbb napi 
S mellett.

ra és ékszer Javítások szakszerűen 
és gyorsan készülnek.

Nagymaros szociáldemokra- 
tái az árvízkárosultakért

A Nógrádi Hírek felhívását 
jósziwel fogadták nagymarosi elv­
társaink és ennek kapcsán jnegindi- 
tották az akciót, hogy a tiszai árvíz­
károsult szülők gyermekei közül ők 
is kéthónapi gondozásba vesznek, 
arra rászorulókat.

Mindannyiunk büszkeségére 
szolgált a nagymarosi pártszervezet 
tisztújító közgyűlésén elhangzott ama 
hivatalos bejelentés, hogy a két hét­
tel ezelőtt történt felhívásnak nyo­
mán 39 nagymarosi szociáldemo­
krata elvtárs ajánlotta fel segitŐkész- 
ségét. 39 proletár akarja kéthönapra 
megosztani kenyerét azokkal a sze­
gény magyar gyermekekkel, akiket 
a sors kegyetlen csapása szüleikkel 
egyetemben máról-holnapra hajlék­
talanná tett.

Megemeljük kalapunkat ezek 
előtt a becsületes és önzetlen dol­
gozók előtt és példaképül állítjuk e 
névtelen munkatársainkat az egész 
magyar dolgozó társadalom elé. 
Hisszük és reméljük, hogy még 
sok^n követik majd ezen az utón 
őket és minden sorsüldözött magyar 
gyermek védőszárnyak alá kerül.

Felhívás
Nógrád-Hont vármegye 

valamennyi épitőmunkáa cso­
port vezetőjéhez s •

• A jugoszláviába jelentkezők sze­
mélyadatainak haladéktalan megküldése 
tárgyában a következőkre hívom fel a Ve­
zetőség figyelmét.

Mindazok' névsorát, kik jelenleg Ju­
goszláviában tartózkodnak és azok név­
sorát, kik most jelentkeznek külön-külön 
névjegyzékben küldjék be a Szakszerve­
zeti Megyei Titkárság Munkaközvetítő 
Hivatalához (Balassagyarmat, Kossuth L 
u. 18. sz. alatt.) A kimutatás a kinn lévők 
és kiutazásra jelentkező szakmunkások 
nevét, születési évét, anyja leánykori ne­
vét és magyarországi lakhelyét tartalmazza. 
A fenti értesítés főleg azokra a szenté­
lyekre vonatkozik, kik 194? évben az 
1924-25 és 26-os évfolyam, valamint az 
1948-as évben munkára jelentkezők 1925 
26, és 27-es évfolyambeliekre, mert • 
Honvédelmi Miniszter ur a kiutazást csök­
kentette azzal, hogy ezek katona-kötelesek, 
A megyei titkárság ezeket az adatokat 
azért kéri be, hogy időnk legyen a fel­
mentésüket elintézni.

Továbbá kérem az összes vidéki 
szakszervezeti csoportok Vezetőségét hogy 
a taglétszámot külön férfi és külön nő, 
vezetőség nevét, pártállását és lakhelyü­
ket hivatalunkkal közölni szíveskedjenek, 
mert szükségünk van olyan kimutatásra, 
amiből pontosan kitűnik, (hogy hány 
szervezett mánkás van megyénkben. Egy­
ben kérem a Vezetőséget, hogy a mun­
kanélküliek számát is szíveskedjenek közölni

B.gyarmat, 1948. február hó 7-én.
 Szadlis István s. k.

MegyeiTitkár.

Gömöri Henrik, a Megyei Földhi­
vatal helyettes vezetője a pártközi érte­
kezleten bejelentette, hogy a hivatal meg­
indította megyénkben a házhely rendezést. 
Sajnálattal állapítja meg, hogy nagyon 
sok községben nem fizették be az igény­
lők az előirányzott 60 forint műszaki 
költséget.

E helyről is felhívjuk olvasóink fi­
gyelmét, hogy műszaki munkálatokat 
mindaddig nem lehet egy-egy községben 
megkezdeni, amig az igénylőknek lega­
lább 80 százaléka a befizetésnek eleget 
nem tesz, A házhelyigénylők tehát tízes­

hez mérten többféle íipusu népliáz-terv- 
rajzot és költségvetést készíttetett. A ti- 
pus-népházak, vagy kulturházak építésére 
4 terv készüli el. Kettő 200 személyes, 
két terv pedig 400 személyes befogadó 
képességgel. A 200 személyes kulíurház 
előirányzott költségei! kb. 500 ezer forint 
a 400 személyesé pedig 1 millió forint.

A tipus-kulturnépházak építésének 
kezdete, helye és száma még nincs meg­
állapítva, de a 3 éves terv keretében

sék be ezeket a költségeket az Országos 
Földalap 6530 szám Csekkszámlájára és 
a csekk hátlapjára írják rá, hogy azt N.N. 
küldte házhelyrendezés költségeire.

A házhelyrendezést , egyébként 
meggyorsítaná, ha az Országos Földhi­
vatal több mérnököt venne fel a listára 
a műszaki munkálatok elvégzésére, meri 
a megye részére beállított 16 mérnök ezt 
a munkát ilyenformán még évek alatt 
sem tudja majd elvégezni.

A pártközi értekezlet elhatározta, 
hogy a házhelyrendezés mielőbb befeje­
zést nyerjen.

10,400.000 forintot erre a célra előirá­
nyoztak.

A falusi kuliurházban a tervek 'sze­
rint lesz, oktató előadások, tanfolyamok, 
könyvtár, olvasó, kiállítások és bemutatók 
részére egy terem. A kuliurházban foly­
hatnak le a gyűlések, szinielő^dások, lesz 
benne társalgó és a szövetkezeti ügyke­
zelés részére alkalmas helyiség.

Az épületet úgy tervezték hogy nö­
velhető legyen.

Járási értekezlet Rétságon
A nógrádi járás végrehajtó bizott­

sága és értelmiségi csoportja f, hó 7-én 
Réfságon értekezletei tartott, amelyen 
Rózsa István járási titkár elvtárs pártunk 
szervezési kérdéseivel foglalkozott. Utána 
Márkusz Lajos elvtárs megyei titkár bél­
és külpolitikai ismertetőt adqtt, melyben 
Pártunk problémáit is ismertette. A járási 
értekezlet ezután alapos vitái rendezett, 
amelynek végső következtetésként megálla­
píthatjuk, hogy a nógrádi járás szociál­
demokratái megértették a kor szavát és 
őszintén akarják pártunknak baloldali for­
radalmi szellemű vezetését, »

Huszonkét község vezetői és értel­
misége jelent meg ezen értekezleten és 
ezek a Jjépzett és komoly marxisták fogadal­
mat tettek, hogy minden erejükkel oda 
hatnak, hogy azt a nevelő szocialista 
munkát, ami itt a demokráciában .reájuk 
hárul, minden erejükkel elvégzik.

Megindult a házhelyrendezés

Népi táncverseny Balassagyarmaton
Folyó hó 8-án délután Balassagyar­

maton a megyeháza nagytermében nagy 
számú érdeklődő jelenlétében tartották 
meg a Szabadmüvelődés^ kergtén belül 
rendelt megyei táncversenyt. A verse­
nyen résztvettek színes népi viseletben 
Romhány község magyar tánccal, Nógrád- 
verőce székely tapsos tánccal, Ersekvad-

kert magyar verbunkossal és Orhalom pa­
lóc népszokással, sajátos helyi jellegű 
rezes bokréta táncot mutattak be. • »

i A zsűri, amely a Szabadművelő­
dési felügyelőség felkérésére kiváló megyei 
szakértőkből tevődött össze az első dijat 
az együttesek egyenlő nívójú bemutatója 
miatt egyik csoportnak sem Ítélhette oda,

mint legszebb népi bemutatott 4 közül 
örhalom község csoportját dijazták/azon- 
ban az országos versenyen egyik csoport 
sem indulhat.

A bemutatón résztvett a közönség 
soraiban Mihályit Ernő tájékozfatásügyi 
miniszter is, aki elismerően nyilatkozott a 
jószándéku palóc csoportok munkájáról.

Az 1848-as szabadságharc emléké­
re — írja a Magyar Gazda Zseb­
könyve — ültessünk emlékfákat. A má­
sodik világháború után nagyon megfo­
gyatkoztak hazánkban az erdők és a fák. 
Gondoljunk arra, hogy a következő gene­
ráció, háláiéit szívvel fog emlékezni az 
1948-as év dolgozóira kiknek munkája 
nyomán áldás, gyümölcs, hüs erdő, és 
liget születik. A gazdanaptár * rámutat 
arra a fényre is, hogy a fák ültetésével 
hazánk száraznak induló éghajlatát meg­

tudjuk változtatni és ismét nedvesebbé 
tenni. Ne legyen Nógrád és Hont vár­
megyében egyetlen egy gazda, munkás, 
értelmiségi, aki ennek a felhívásnak ne 
tenne eleget „ültessünk fákat"

BADACSONY 
szálló és vendéglő

Épül a Zenta-Ada közötti 
csatorna* A Vajdaságban, Jugoszlávia 
gabonatermő vidékén megkezdték a 
Zenta-Ada közötti csatorna építését. A 
csatorna fontos része lesz a nagy Duha- 
Tisza csatornának, meg fogja könnyíteni 
a talajvizes, de egyébként elsőrendű föl­
dek lecsapolását.

a nagyállomástdl (Külső Pu.) 1 percre
vízvezetékei szobák 

előzékeny kiszolgálás 
olcsó árak

Emlékfákat ültessünk, a 
centenáriumi év emlékére

Alkalmi mezőgazdasági 
munkásokból gyári munká­
sokat nevelnek Jugoszláviá­
ban* Jugoszláviának az 1948. évében 
200.000 uj ipari munkásra van szüksége. 
Miután már 1947. évben is nagy nehéz­
ségeket okozott a megfelelő szakmunká­

sok hiánya, az uj munkásokat az alkalmi 
mezőgazdasági munkásokból akarják pó­
tolni. Az eddigi mezőgazdasági munká­
sokat tanfolyamokon tanítják meg uj fog­
lalkozásukra,

SEGÍTS az árvízkárosultakon !
A kának újjáépítésére szánt adományokat 407 0(1(1 
az építés- és kÖnmnnkattgyl minisztérium IDf.UUU 

számú letéti számlájára fizesd be.
Szociális segítésre (élelmezés, rnházás, 
gyermekvédelem stb.) szánt pénzbeli adó- 400 ÜRÍ1 
mányodat fizesd be a népj. minisztérium luu.Uull 

számú postatakarékpénztár! csekkszámlájára*

Elkészültek a tipus kultúrházak tervei
A nepház a falu szellemi előreha­

ladásának egyik legfőbb kelléke. Köri 
életet alkalmas helyiség nélkül élni nem 
lehet.

A Kulíurház, vagy népház építésé­
nek minél előbb való megvalósítása a 
legjobban rászoruló községekben elsőrendű 
nemzeti feladat: 2.389 olyan község van, 
ahol nincsen egyetlen helyiség sem, amely 
előadásra, gyűlésre alkalmas volna.

Az építés és közmunkaügyí minisz­
ter a falvak nagyságához és. szükségleté-

Eladó ház
Beköltözhető

Érdeklődni i GARAMI JÁNOS SUrJAn, 
FSlakl-u 1* as.



Tegyük központi kérdéssé a 
munkafegyelem megszilárdítását

' A munkafegyelem megszilárdí­
tása, uj munkaerkölcs kialakítása 
demokráciánk egyik döntő kérdése. 
Természetesen néni tagadhatjuk meg 
az elismerést a magyar dolgozóktól, 
akik a felszabadulást követően és 
az azóta eltelt* időben ország-világ 
előtt bizonyították, hogy az újjáépí­
tést nemcsak gazdasági, hanem po­
litikai feladatnak is tekintik, olyan 
feladatnak, amelyen keresztül való­
ban maguknak biztosítják az orszá­
got, amelynek évtizedeken keresztül 

. kisemmizettjei voltak. Elsősorban 
az öntudatos szocialista és -kommu­
nista dolgozóknak köszönhető, hogy 
sikerült megteremteni demokráciánk 
gazdásági alapjait, sikerült a dolgo­
zók egységének megteremtésén ke­
resztül biztosítani a demokratikus 
erők összefogását, a dolgozók poli- 

, tikai befolyásának növelését, majd 
hatalmának biztosítását. A politikai 
eredmények olyan légkört teremtet­
tek azután, amely alkalmas volt 

' arra, hogy gazdasági téren, a mun­
ka területén kihozhattuk azokat az 

, eredményeket, amelyek ma az ön­
erejéből épülő Magyarországot Eu­
rópa egyik legszilárdabb gazdasági 

. alapokon nyugvó államává tették.
így vált lehetségessé, hogy le- 

' rakhattuk tervgazdálkodásunk alap- 
;; jait is. Hároméves tervünk is azon­

ban nemcsak gazdasági, hanem po­
litikai tény is. A dolgozóknak, kü- 

' Ionosén a szocialista és kommunista 
dolgozóknak fel keli ismerniök azo­
kat a lehetőségeket,- amelyek a 3 
éves terv végrehajtása során nyílnak 
meg számukra. Nemcsak arról van 
szőj hogy nemzetgazdaságunkat erős­
sé tegyük, nemcsak arról, hogy vele 
a dolgozók életszínvonalát állandó­
an nővéljük, hanem arról is, hogy 
közreműködve a tervgazdálkodások 
nemzetközi összeépítésének munká­
jában, valamennyi demokrácia ere­
jét is segítsük növelni és kiépítve a 

' demokráciák összefogásán keresztül 
a munkásosztály erőinek összefogá­
sát, siettessük és megvalósítsuk azt 
a társadalmi rendszert, amelyért az 
öntudatos szocialista dolgozók egy 
évszázada küzdenek.

E nagytávlatú ténykedésen be­
lül a mindennapi munkán, munka­
helyünkön, napi feladataink elvég­
zésén keresztül, minden egyes kala­
pácsütésnél, vagy tollvonásnál ás az 
egészet kell látnunk: a politikai ösz- 
szefüggéseket éppen úgy, mint a 
munkásosztály harca kérlelhetetlen- 
ségének-szükségességét; a veszélye­
ket amelyek a dolgozókra és mun­
kájuk eredményeire leselkednek. 
Amikor kétségtelen, hogy a dolgo­
zók nagy többsége öntudatosan érti 
és tudja, hogy a demokrácia már 
nem azonos az urak országával; 
hogy a felszabadulás forradalmi té­
nye elseperte a feudalísta-kapita- 
lista rendszer szerkezetét és az épü-' 
lő, fejlődő ország már valóban az 
övék — még mindig számosán van­
nak, sajnos a dolgozók körében is, 
akik nem látják a társadalmi, gaz­
dasági, politikai és történelmi ténye- a 
két, hanem pillanatnyi hangulatai-* 
kon keresztül ítélik' meg a dolgokat. 
Ez a réteg akaratlanul is a demo­
krácia ellenségeinek malmára hajtja 
a vizet és elsősorban rajtuk keresz­
tül történhetik meg, hogy megbont­
sák most már épülő uj társadalmunk 
szerkezetét. Ugyanakkor, amikor a 
munkásosztály egysége, a demokra­
tikus erők összefogása, hála a két 
munkáspárt és a szabad szakszerve­
zetek ezirányban kifejtett jó műkő­
dének, mind szilárdabban és na­

gyobb erővel bontakozik ki, az el­
múlt 3 esztendő során nem egyszer 
és még ma is, fennáll az a veszély, 
hogy az erőknek ezt az összefogá­
sát megbontsák. Ha ez sikerülne a 
reakciónak, nemcsak a dolgozókat 
állítanák szembe egymással, hanem 
ezen keresztül elérnék tulajdonké­
nem céljukat: meghiúsítanák 3 éves 
tervünk végrehajtását, elsorvaszta­
nák demokráciánk gazdasági erőit, 
kiszolgáltatnák az országot az impe­
rialista tőkének, amely hazánkat 
gyarmattá, népünket és a dolgozó­
kat ismét rabszolgává tenné,.

Ugyanakkor tehát, amikor a 
dolgozók többsége, felismerve saját 
érdekeit is a munkásegység, a mun­
kásosztály erőinek összefogása *utját 
járja, ismeri demokráciánk céljait 
és szívvel, lélekkel munkálkodik a 
3 éves terv végrehajtásán, üzemeink 
fejlesztésén, a termelés fokozásán, 
vagyis kitűnik konstruktív cseleke­
detekkel — vannak még olyanok, 
akik nem tudják, vagy nem akarják 
tudni, miről van szó és a destruk­
ció szellemét viszik be az üzemekbe, 
a munkahelyekre is. Az indokolat­
lan elégedetlenség, a kollektív szer­
ződések elleni hangulatkeltés, felté­
telek nélkül magasabb bérek köve­
telése, hogy a holnappal nem tö­
rődve pillanatnyi, röpke jólétet biz­
tosítson, ugyanakkor a munkafegye­
lem elemi követelményeinek sem­
mibe vevése; igy jelentkezik számos 
helyen a destrukció, amelyhez csat­
lakozik a politikai aknamunka is, 
az antiszemitizmus, az antikommu- 
nista hangulat felkeltése, ezen ke­
resztül a munkásosztály egységének 
megbontására irányuló törekvés.

Ezért kell nemcsak beszélni 
róla, hanem központi kérdéssé is 
tenni a munkafegyelem megszilárdí­
tását, olyan munkaerkölcs kialakí­
tását, amely társadalmunkat megkü­
lönbözteti az előző rendszerek tár­
sadalmától. Emlékeztetek demokrá­
ciánk első májusi munkaversenyére, 
amikor a dolgozók többsége még 
csak sejtette kibontakozó rendsze­
rünk céljait, amikor valóban romok­
ból kellett kikaparnunk az országot 
és a munkahelyeket: a nép és a 
dolgozók jobbjait, hatalmas többsé­
gét, élükön az öntudatos szocialis­
tákkal és kommunistákkal szent láz

*

A nagyoroszi pártszervezet szomba­
ton este 6 órai kezdettel népgyülést tar­
tott. A gyűlés előadója Márkusz Lajos 
megyei titkár elvtárs volt, aki Pártunk 
jövőbeni irányvonalát ismertette a megjelent 
közel 500 főnyi hallgatóság előtte Feltűnő 
volt mintegy 150 főnyi női csoport, amely 
nagy érdeklődéssel figyelte az előadó 
mondanivalóit, sokszor adván hangos ki­
fejezését tetszésének.

. Egy nagy átalakulásban lévő ország­
ban vagyunk, amelyben arra törekszünk, 
hogy a dolgozó nép az általa termelt ja­
vaknak legyen a haszonélvezője. Sokan 
még mindég a suttogó propagandára fi­
gyelnek és nem hisznek az őszinte be­
szédnek. Megszoktuk a múlt reakciós 
időkből, hogy a politika csak arra volt 
jó, hogy elkendőzzék a valóságot.

Ma a dolgozó nép megbízottai ve­
zetik az országot és ebben előljámak a 
szociáldemokraták, akik életüket is áldoz­
tál^ azért, hogy egyszer Magyarországon 
demokrácia legyen.' Azok akik rosszul 
politizálnak, álljanak félre, vagy állíttassa­
nak félre, mert ez a nép nem tűri, hogy

öntötte el, újjáépíteni az országot, 
megteremteni a dolgozók világát. 
Ennek a láznak frissessége öntse el 
ismét az öntudatos dolgozók azóta 
sokkal nagyobbra növekedett tá­
borát

Ha a dolgozók valamennyien 
magukévá teszik azt a tételt, hogy 
a munkaerkölcs a demokrácia er­
kölcse — s a napi teljesítményeken 
belül alap is a nagyobb kenyér kö­
vetelésére — tervgazdálkodásunkat 
a munkaversenyek szakadatlan so­
rává építik ki. Meggyorsítják erő­
forrásaink növelését, gazdagabbá te­
szik a maguk országát és vele éle­
tüket is. önmaguk biztosítják ma­
suknak az életséinvonal fokozódó 
növekedését, a kultúra terjedését és 
ezzel egyetemben politikai hatalmuk 
megdönthetetlenségét. Akik elsősor­
ban a politikán keresztül értékelik 
az eseményeket, be fogják látni, 
hogy szilárd gazdasági alapokon 
nyugvó országban erősödhetik a de­
mokrácia és a demokrácia erősödése 
az egyedüli biztos alapja a mun­
káspártok, tehát a Szociáldemokrata 
Párt erősödésének is.'

El kell oszlatnunk tehát azt a 
tévhitet, amely még ma is számos 
dolgozót hatalmában tart, hogy a 
párt erősödése politikai versengés 
kérdése. Ellenkezően: a munkás­
pártok mindig szorosabb összefogása, 
a politikai vetélkedés teljes kikü­
szöbölése hozza magával a demo­
krácia erősödésén keresztül a párt 
erőinek növelését is. A versengés, 
a vetélkedés szellemét teljes mérték­
ben át kell vinni a munka terüle­
tére ; munkaversenyeken, a többter­
melés állandó fokozásán, a munka­
fegyelem megszilárdításán keresztül 
uj társadalmunk ujtipusu emberei­
nek százait/ ezreit, tízezreit és száz­
ezreit kell kitermelnünk; azokat a 
dolgozókat, akik hősei a munkának 
és az ország építésének, akik meg­
teremtik a dolgozók országát, jómó­
dúvá' teszik a dolgozókat, mellükön 
a munka érdemréndjét viselik.

Ezért minden szocialistának a 
jó példát is mutatva, élen kell jár­
nia a munkafegyelem megszilárdítása 
terén és a sorainkat megbontani 
igyekvő politikai reakció elintézése 
terén is.

MAROSÁN GYÖRGY

egyesek csak magáiknak akarnak most is 
kaparni. A demokrácia mindenki szá­
mára biztosit ja a jogokat és mi szociál­
demokraták pártunkon belül is úgy élünk 
ezzel, hogy aki vét a munkásosztály ellen 
azt félreállitujk még akkor is, ha akármi­
lyen fégi párttag legyen.

A márciusi Szociáldemokrata kong­
resszus március szelleméban valóban for­
radalmi szocialistákat fog vezetékül válasz­
tani pártunk élére, akik egy pillanatra 
sem tévesztik majd a szemelő! a prole­
tariátus érdekeit.

A kitűnő hangulatban lefolyt gyű­
lés után nagyoroszi dvtársaink pártvacso­
rát rendeztek, amelyen megjelentek a 
Kommunista Párt helyi vezetői is, hogy 
dokumentálják a két munkáspárt szoros 
együttműködését.

Eladó! Xrtfe'í.8: 
reuthuro, zongora. Balawagyarmat, 
Baltik Frigyerut 17.

Népgyűlés Nagyorosziban

tW/IMF. vk.az.
Pk. 3Ma/i»4r.

Árverési hirdetmény
Pefíakó János hentes és mészáros 

balassagyarmati lakos javára (épv;:dj, 
Nádor Rezső balassagyarmati ügyvéd 
2000 frt. tőke ennek 1946. október 15- 
tői; járó 5 százalék kamatai 996 frt 32 
fül, eddigi, — továbbá 21 frt árverés 
kitűzési és a még felmerülő költségé 
erejéig a balassagyarmati járásbíróság 
Pk. 3398/1947. sz. végzésével elrendeS 
végrehajtás során lefoglalt 18/000 írt.’ 
becsértékü alábbi ingóságok 50 ej Franck 
és Szitkává balassagyarmaton Rákócá- 
fejedelem utca 28 saám alatt 1948, évi 
február hó 18-án d. e. 11 órakor birói- 
lag elárvereztetnek.

Csatlakoztatott végrehajtók Bese­
nyői László Diadal Tápszerüzem buda­
pesti cég 750 frt 18 fill Schmoll és Kai- 
lós Rt. budapest cég 2396 Frt 12 föl. 
Vegyicikkek gyára, Benes Vince buda­
pesti cég 604 Frt 70 fill. jár. erejéig.

Balassagyarmat, 1948. január 26.
Csernoch Lajos 

(x) ' bir. végrehajtó.

A sziráki járásbíróságtól, 
89/1948. tkvi. szám. ’ /

Hirdetmény
A sziráki járásbíróság, mint telek­

könyvi hatóság a csécsei 565. sz. elve­
szett telekjegyzőkönyv pótlása végett a 
9000/1945 I. M. sz. rendelet értelmé­
ben elkészitette a telekjegyzőkönyv terve­
zetét.

A telekkönyvi hatóság erről azzal 
a felhívással értesíti az érdekelteket, hogy 
a tervezetet a telekkönyvi hatóságoknál 
Sárákon, a lüvatalos órák alatt bárki 
megtekintheti. Figyelmezteti az érdekel­
teket, hogy mindazok akiknek a telek­
könyv tervezetére észrevételük van, a 
hibák kügazitására és a hiányok; pótlása 
végett háromhónap • alatt, vagyis 1948. 
évi május hó 10. napjáig a telekkönyvi 
hatóságokhoz írásban beadott felszólalás­
sal élhetnek. • s ;

Aki a felszólalást az alatt az idő 
alatt elő nem terjeszti, az a jóhiszeműen 
nyilvánkonyvi jogot szerző harmadik 
személlyel szemben jogát nem érvénye­
sítheti.

Szirák, 1948 Január 29.*
• dr. Bánhidy s.k. járásbiró 

Kiadmány hiteléül Gyenes Georgina irat.(.<

„NÓGRÁDI HIREK"
A Szociáldemokrata Párt nógrádmegyei szer- 

vezetének hivatalos lapja.
Felelős szerkesztő: Márkusz Lajos Vm. titkár. 

Felelős kiadó: Wéber Alajos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: Balassagyarmat 
Szociáldemokrata Párt megyei titkársága. Tele­
fonnám: 53. és Salgótarján Szociáldemokrata 
Párt járási titkársága. Rákóczi-ut 37. Telefon: 52. 
Nyomatott: Szládik Lajos könyvnyomdájában 
Salgótarján. Telefonszám : 27. Csekksz.: 7976. 

Az X-el jeltett szöveg fizetett hirdetés.
Előfizetési dij: 1 hónapra 2, negyedévre 6 

félévre 12, egészévre 24 forint

Február 14, 15 és 16-án

CSENDHÁBORÍTÓ
az elnyomottak megmentője. Végig izgal­

mas film.

Február 18, 19 es 20-án

AZ ÉN LÁNYOM 
NEM OLYAN
Nagysikerű magyar vígjáték.

Főszereplők: Tolnai Klári, Tufay Ida, 
Rajnay Gábor, Rádai Imre. .

Előadások kezdete: 5 és 7 óra/ 
Vasárnap ünnepnap: 3 órakor is.


